1

令和６年度民間活用事業者選定評価委員会 議事録

■ 開催日時

  令和６年１０月２８日（月）午後６時００分～

■ 開催場所

  川崎市役所本庁舎１５階こども未来局会議室１

■ 出席者

（１）委員
 ●横浜国立大学名誉教授／東京医療学院大学教授    岡田 守弘 氏

●聖心女子大学教授                 加藤 洋子 氏
●新井公認会計士事務所               新井 努  氏
●横浜国立大学教授                 渡部 匡隆 氏

 ●東京学芸大学准教授                柴田 彩千子氏
（２）行政所管課・事務局
 ●こども未来局総務部企画課長            佐藤 園子
 ●こども未来局総務部企画課計画推進担当係長     髙瀬 博章
 ●こども未来局総務部企画課計画推進担当職員     屋宜 美里

■ 配布資料

次第

資料１－１：川崎市こども未来局民間活用事業者選定評価委員会委員名簿

資料１－２：川崎市こども未来局民間活用事業者選定評価委員会 母子生活

支援施設部会 委員名簿（案）

参考資料１：川崎市附属機関設置条例

■ 傍聴者

０名

１  開会

佐藤課長

 定刻となりましたので、始めさせていただきます。

  ●出席者紹介

佐藤課長

 続きまして、委員の出席状況等について、ご報告させていただきます。本日

は５名の常任委員中、５名全員の委員にご出席いただいておりますので、「川

 2

崎市附属機関設置条例」第７条２項に基づき、半数以上の委員のご出席によ

り、本日の委員会が成立していますこと、ご報告申し上げます。

佐藤課長

 本委員会の公開につきまして説明をさせていただきます。本委員会は、「川

崎市委員会等の会議の公開に関する条例」により、委員名や審議内容につい

て、公開の対象となりますのであらかじめご承知おきください。

 なお、会議録の作成については、要約方式によりまして後日委員の皆様に確

認をいただくということでよろしいでしょうか。

委員：異議なし

佐藤課長

 それでは、そのようにさせていただきます。会議録の作成にあたりまして

は、発言者が分かるよう委員名を記載するものといたしまして、併せて文書開

示請求等があった場合には、原則委員名は開示されることとなりますので、よ

ろしくお願いいたします。

 なお、本日は、傍聴希望者はありませんので、このまま進行をさせていただ

きます。

佐藤課長

 次に、本日の資料について確認をさせていただきます。

  ●配布資料の確認

２ 議事

（１）母子生活支援施設部会の委員構成について

佐藤課長

 それでは、議事内容に入ります。

  ●資料１－１、資料１－２に基づき説明

 母子生活支援施設部会の臨時委員として、東京経営短期大学特任教授の小木

曽様と、青木孝法律事務所の飛彈野様にお願いしたく考えております。

岡田会長

 事務局から提案のあった、母子生活支援施設部会の委員構成について、委員

の皆様いかがでしょうか。

委員：異議なし

 3

岡田会長

ありがとうございます。それでは、そのようにさせていただきます。

その他、何か質問等ございますでしょうか。

委員：質問なし

岡田会長

 それでは、当委員会についてはこれで終了させていただきます。事務局にお

返しいたします。

３ 閉会

 佐藤課長

 ありがとうございました。

 以上をもちまして、川崎市こども未来局民間活用事業者選定評価委員会を終

了いたします。

以上